Ioan. 3.

Matth. 19.

Mat. 9.

1. ad Cor. 1.

Gen. 21.

Leuit. 12.

Luc. 1. 2.

Ad Colof.

Ad Rom. 5.

delicto mors regnauit, per unum multo magis abundantiam gratiæ, & donationis, & iustitiæ accipientes, in uitâ regnabunt per unum Iesum Christum. Cum itaque per Adæ peccatum pueri ex origine noxâ contraxerint; multo magis per Christum dominum possunt gratiâ, & iustitiâ cõsequi, ut regnent in uitam: quod quidem sine baptismo fieri nullo modo potest. Quare docebunt Pastores, infantes omnino baptizandos: & deinde paulatim teneram ætatē Christianæ religionis præceptis ad ueram pietatem informandam esse. nam, ut a sapiente præclare dictum est; Adolefcens iuxta uiam suam, etiam cum senuerit, non recedet ab ea. Neque. n. dubitare licet, quin fidei sacramenta, cum abluuntur, accipiant; nõ quia mentis suæ assensione credant; sed quia parentum fide, si parentes fideles fuerint, sin minus, fide (ut D. Augustini uerbis loquamur) uniuersæ societatis sanctorum muniuntur. etenim ab iis omnibus recte dicimus eos baptismo offerri, quibus placet, ut offerantur, & quorum charitate ad cõmunionem sancti spiritus adiunguntur. Hortandi autem sunt magnopere fideles, ut liberos suos, quâprimùm id sine periculo facere liceat, ad ecclesiam deferendos, & solemnibus cærimonijs baptizandos curēt. nam cum pueris in infantibus nulla alia salutaris cõparandæ ratio, nisi eis baptismus præbeat, relicta sit, facile intelligitur, quam graui culpa illi sese obstringant, qui eos sacramenti gratia diutius, quam necessitas postulet, carere patiantur, cum præsertim, propter ætatis imbecillitatem, infinita pene uitæ pericula illis impendeant. Diuersam uero rationem in ijs seruandam esse, qui adulta ætate sunt, & perfectum rationis usum habent, qui scilicet ab infidelibus oriuntur, antiquæ ecclesiæ consuetudo declarat. nam Christiana quidem fides illis proponenda est, atque omni studio ad eam suscipiendam cohortandi, alliciendi, inuitandi sunt. quod si ad dominum Deum cõuertantur; tum uero nonnere oportet, ne ultra tempus, ab Ecclesia præscriptũ, baptismi sacramentũ differant. nã cum scriptũ sit; Nõ tardes cõuerti ad Dominum, & ne differas de die in diem: docendi sunt, perfectam conuersionem in noua per baptismum generatione positam esse: præterea, quo serius ad baptismum ueniunt, eo diutius sibi carendum esse ceterorum sacramentorum usu, & gratia, quibus Christiana religio colitur, cũ ad ea sine baptismo nulli aditus patere possit: deinde etiã maximo fructu priuari, quem ex baptismo percipiunt: siquidem non solũ omnium scelerũ, quæ antea admissa sunt, maculã & sordes baptismi aqua prorsus eluit, ac tollit, sed diuina gratia nos ornat; cuius ope, & auxilio in posterũ etiã peccata uitare possumus, iustitiãq. & innocentiam tueri: qua in re summã Christianæ uitæ cõstante facile omnes intelligunt. Sed quamuis hæc ita sint; nõ consueuit

D. Augustinus.

tamen Ecclesia baptismi sacramētum huic hominū generi statim tribuere, sed ad certum tēpus differendum esse constituit. neque enim ea dilatio periculum quod quidem pueris imminere supra dictum est, coniunctū habet cum illis, qui rationis usu præditi sunt. baptismi suscipiendi propositum, atque consilium, & male actæ uitæ penitentiæ satis futura sit ad gratiam, & iustitiam, si repentinus aliquis casus impediatur, quo minus salutari aqua ablui possint. Contra uero hæc dilatio aliquas uidetur utilitates asferre. Primum enim, quoniā ab Ecclesia diligenter prouidendum est, ne quis ad hoc sacramētum ficto, & simulato animo accedat, eorum uoluntas, qui baptismum petunt, magis exploratur, atque perspicitur. cuius rei causa in antiquis Concilijs decretū legimus, ut qui ex Iudæis ad fidem catholicā ueniunt, antequā baptismus illis administraretur, aliquot mēses inter catechumenos essent: deinde, in fidei doctrina, quam profiteri debent, & Christianæ uitæ institutionibus erudiuntur perfectius. Præterea, maior religionis cultus sacramento tribuitur, si constitutis tantum Paschæ, & Pentecostes diebus, solemni cærimonia baptismū suscipiant. Sed interdū tamen baptismi tempus iusta aliqua & necessaria de causa differendū non est, ueluti si uitæ periculum instare uideatur, ac præsertim si illi abluēdi sint, qui iam fidei mysteria plene percepint. quod quidem Philippū, & apostolorū Principem fecisse satis cōstat, cum alter Cādacis reginæ Eunuchū, alter Cornelium nulla interposita mora, sed statim ut se fidē amplecti professi sunt, baptizauit.

Act. 8. et 10

Docendum præterea, & populo explicandum erit, quo modo affecti esse debent, qui baptizandi sunt. In primis itaque opus est, ut uelint, propositumq. illis sit, baptismum suscipere. nam cum unusquisque in baptismo, peccato moriatur, & nouā uiuendi rationem, & disciplinā suscipiat, æquum est, non inuito cuiquam, aut recusanti, sed illis tantum, qui sponte sua, & libenti animo accipiunt, baptismum præberi. Quare ex sancta traditione semper seruatam animaduertimus, ut nemini baptismus ministraretur, nisi prius interrogatus fuerit, an uelit baptizari. Nec uero in pueris quoq. infantibus eam uoluntatem deesse existimādum est, cum Ecclesiæ uoluntas, quæ pro illis spōdet, obscura esse non possit. Præterea, amentes, & furiosos, qui cum aliquando compotes mentis essent, in insaniam deinde inciderunt, ut qui eo tempore nullā baptismi suscipiendi uoluntatem habeant, nisi uitæ periculum imminet, baptizandos non esse: cum autem in uitæ discrimine uersantur, si antequam furere inciperent, eius uoluntatis significationem dederunt, abluendi sunt; sin minus, a baptismi administratione abstinendum est. Idemque iudicium de dormien-

dormientibus fieri debet. Quod si in mentis potestate numquã fuerunt, ita ut nullum rationis usum habuerint, eos in fide Ecclesiã nõ fecus ac pueros, qui ratione carent, baptizandos esse, Ecclesiã aucto-
 ritas, & consuetudo satis declarat. Verũ præter baptismi uoluntatẽ, fides etiã ea ratione, qua de uoluntate dictum est, ad consequendã sacramenti gratiam maxime necessaria est. Etenim Dominus, & Saluator noster docuit: Qui crediderit, & baptizatus fuerit, saluus erit. Deinde, ut quẽlibet admissorum scelerum, & male actã uitã pãniteat, atque ut idẽ in posterum a peccatis omnibus abstinere statuatur, opus est. aliter enim, qui ita baptismum peteret, ut tamen peccandi consuetudinem nollet emendare, omnino repellendus esset. nihil enim baptismi gratiã, & uirtuti adeo repugnat, quam eorum mens, & consilium, qui nullum unquam peccãdi finem sibi constituunt. Cum itaque baptismus ob eam rem expetendus sit, ut Christum induamus, & cum eo coniungamur; plane constat, merito a sacra ablutione reiiciendũ esse, cui in uititiis, & peccatis perseuerare propositũ est: præsertim uero, quia nihil eorum, quã ad Christum, & Ecclesiam pertinent, frustra suscipiendum est, inanemque baptismum, si iustitiã, & salutis gratiam spectemus, in eo futurum esse, satis intelligimus, qui secundum carnem ambulare, non secundum spiritum, cogitat: etsi, quod ad sacramentum pertinet, perfectam eius rationem sine ulla dubitatione consequitur, si modo, cum rite baptizatur, in animo habeat id accipere, quod a sancta Ecclesia administratur. Quãobrem Princeps apostolorum magnã illi hominum multitudini, qui, ut ait scriptura, compuncti corde, ab eo, & a reliquis apostolis, quid sibi faciendum esset, quã suerãt, ita respondit: Pãnitentiã agite, & baptizetur unusquisque uesterũ. & alio loco; Pãnitimini, inquit, & conuertimini, ut deantur peccata uestra. Item beatus Paulus, ad Romanos scribens, aperte ostendit, ei, qui baptizatur, omnino moriendum esse peccatis: quare nos monet, ne exhibeamus mēbra nostra arma iniquitatis peccato, sed exhibeamus nos Deo, tamquam ex mortuis uiuētes. Hęc uero si fideles sæpe meditati fuerint, primum quidem summam Dei bonitatem uehementer admirari cogentur, qui nihil tale merentibus, tam singulare, & diuinum baptismi beneficium sola sua misericordia adductus tribuit: deinde, cum sibi ante oculos proponant, quam aliena esse debeat ab omni crimine eorum uita, qui tanto munere ornati sunt: illud etiam in primis a Christiano homine requiri facile intelligent, ut quotidie tam sancte & religiose traducere uitã student, perinde